INDICAÇÃO Nº 548 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
limpeza e a capina da Rua da Colina, antiga “Rua Um”, bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

O alto mato tem tomado conta das calçadas e já que há
muitos pedestres e praticantes de esportes na localidade, esses reclamam dos perigos
com o aparecimento de animais peçonhentos. Portanto faz-se necessária a limpeza
urgente do local, visando garantir a segurança dos moradores e pedestres.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N0B0A3S6Y7Y5K7F3
		2021-04-23T09:09:35-0300